Reservas de Lucros (Nota 9c)..... 13.244 13.538
TOTAL ..... 29.761 28.280

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,
Submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis do semestre findo em 30 de junho de 2015, da Everest Leasing S.A. Arren-

damento Mercantil (Everest Leasing), de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo
Banco Central do Brasil.

No final do semestre, a Everest Leasing registrou Lucro Líquido de R$ 795 mil, correspondente a R$ 6,23 por lote de mil ações, Patrimônio Líquido
de R$ 28,4 milhões e Ativos Totais de R$ 29,8 milhões.

Osasco, SP, 29 de julho de 2015.
Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 1.305 1.179
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos..... 161 22
Despesas com Provisões Cíveis e Fiscais ..... 161 22

Lucro Líquido Ajustado antes dos Impostos ..... 1.466 1.201
(Aumento)/Redução em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos Financeiros Derivativos..... (491) 3.870
(Aumento)/Redução em Outros Créditos e Outros Valores e Bens..... 217 (92)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações ..... (269) 9
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos ..... (911) (4.886)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... 12 102
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... (13) (83)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) de Atividades de Financiamentos ..... (13) (83)
Aumento/(Redução) Líquido, de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (1) 19
Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 47 16
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 46 35
Aumento/(Redução) Líquido, de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (1) 19

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... 1.521 109,0 1.420 113,6
1.1) Intermediação Financeira..... 1.646 118,0 1.356 108,5
1.2) Outras ..... (125) (9,0) 64 5,1

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (126) (9,0) (170) (13,6)
Propaganda e Publicidade ..... (67) (4,8) (93) (7,4)
Serviços Técnicos Especializados ..... (52) (3,7) (60) (4,8)
Serviços do Sistema Financeiro ..... (7) (0,5) (7) (0,6)
Outras ..... - - (10) (0,8)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... 1.395 100,0 1.250 100,0
4 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR..... 1.395 100,0 1.250 100,0
5 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO..... 1.395 100,0 1.250 100,0

5.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 600 43,0 531 42,5
Federal ..... 600 43,0 531 42,5

5.2) Remuneração de Capitais Próprios ..... 795 57,0 719 57,5
Dividendos ..... 8 0,6 7 0,5
Lucros Retidos..... 787 56,4 712 57,0

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

2015 2014
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA ..... 1.646 1.356
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 5c)..... 1.646 1.356
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA..... 1.646 1.356
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS ..... (341) (177)
Outras Despesas Administrativas (Nota 10)..... (126) (170)
Despesas Tributárias (Nota 11) ..... (90) (71)
Outras Receitas Operacionais (Nota 12)..... 226 86
Outras Despesas Operacionais (Nota 13)..... (351) (22)
RESULTADO OPERACIONAL ..... 1.305 1.179
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO ..... 1.305 1.179
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (Notas 15a e b) ..... (510) (460)
LUCRO LÍQUIDO..... 795 719
Número de ações (Notas 9a e b) ..... 127.699.786 127.699.786
Lucro por lote de mil ações em R$..... 6,23 5,63

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A Everest Leasing S.A. Arrendamento Mercantil (Everest Leasing ou Instituição) tem como objetivo, a prática das operações de arrendamento mercantil,
observadas as disposições da legislação em vigor. É parte integrante da Organização Bradesco, sendo suas operações conduzidas de forma integrada a
um conjunto de empresas que atuam no mercado financeiro e de capitais, utilizando-se dos recursos administrativos e tecnológicos e na gestão de riscos,